АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 февраля 2022   г.                                                                                         №  8
станица Новосергиевская

Об утверждении перечня профилактических мероприятий,
осуществляемых в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Новосергиевского сельского поселения Крыловского района в 2022 году
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», от 26 декабря 2018 года №1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований установленных муниципальными правовыми актами», руководствуясь Уставом Новосергиевского сельского поселения Крыловского района, в целях предупреждения нарушений юридическими и индивидуальными предпринимателями обязательных требований п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечня профилактических мероприятий, осуществляемых в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Новосергиевского сельского поселения Крыловского района в 2022 году (прилагается).
2. Общему отделу разместить настоящее постановление на официальном сайте Новосергиевского сельского поселения Крыловского района и обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новосергиевского
сельского поселения

Крыловского района                                                         Н.А. Нестеренко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

    Новосергиевского сельского поселения

Крыловского района

                                                                            от 01 февраля 2022 года № 7
Перечень
профилактических мероприятий, осуществляемых в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Новосергиевского сельского поселения Крыловского района в 2022 году
	№

	Вид мероприятия
	Форма мероприятия
	Должностные лица, ответственные

за реализацию

мероприятия

	Сроки

(периодичность) их проведения

	1
	Информирование
	Размещение на официальном сайте администрации документов и информации, которые предусмотрены частью 3 статьи 46 Федерального закона № 248-ФЗ

	Общий отдел

	По мере

поступления и обновления

	2
	Обобщение правоприменительной практики осуществления вида муниципального контроля
	Обобщение правоприменительной практики осуществления вида муниципального контроля и размещение на официальном сайте администрации соответствующих обобщений

	Общий отдел
	Не реже 1 раза в год

	3
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований
	Общий отдел
	В течение года (при наличии оснований)

	4
	Консультирование
	Проведение должностными лицами уполномоченного органа, консультаций по вопросам связанным с организацией и осуществлением Муниципального контроля
	Общий отдел
	Круглогодично

Эксперт администрации

Новосергиевского
сельского поселения

Крыловского района                                                         Л.В. Тимошенко